Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024030800123

123

Nº 47, sexta-feira, 8 de março de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS IBIRITÉ
EDITAL Nº 2 DE 7 DE MARÇO DE 2024
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS IBIRITÉ, nomeado e empossado pela Portaria IFMG nº 1.195, de
11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23, no uso das suas atribuições legais, em especial, pela competência fixada pelo art. 41 do Regimento Geral do IFMG,
resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Edital nº 02, de 05 de janeiro de 2024, destinado à seleção de candidato para atuar como professor visitante, área Ciências Biológicas, no
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - Campus Ibirité, de acordo com a seguinte classificação:

. CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

. Classificação Número de Inscrição Nome Avaliação do Currículo Lattes Prova de apresentação oral do projeto de pesquisa Nota Final Situação Área de Atuação/Disciplina

. 1º 92015 JULIANA BATISTA DE SOUZA 59,75 83,33 71,54 Aprovada Ciências Biológicas

. 2º 91986 RENATA APARECIDA DOS SANTOS ALITTO 54,3 86,33 70,31 Aprovada Ciências Biológicas

. 3º 91997 LUISA MARIA DE PAULA ALVES BEZERRA 41,05 87,33 64,19 Aprovada Ciências Biológicas

. 4º 91920 JOSÉ FRANCISCO DE SOUSA E SOUZA 44,25 83,66 63,95 Aprovado Ciências Biológicas

. 5º 92000 LÍVIA CORREA BARROSO 31,5 92 61,75 Aprovada Ciências Biológicas

. CANDIDATOS APROVADOS - COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

. Não houve candidatos aprovados.

. CANDIDATOS APROVADOS - COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

. Classificação Número de Inscrição Nome Prova de Títulos Prova de Desempenho Didático Nota Final Situação Area de Atuação/Disciplina

. Não houve candidatos aprovados.

GUSTAVO PEREIRA PESSOA
Diretor Geral campus Ibirité - IFMG

EDITAL 7 DE MARÇO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS IBIRITÉ, nomeado e empossado pela Portaria IFMG nº 1.195, de

11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23, no uso das suas atribuições legais, em especial, pela competência fixada pelo art. 41 do Regimento Geral do IFMG,
resolve:
HOMOLOGAR o resultado final do Edital nº 003/2024 de 09 de janeiro de 2024, destinado à seleção de candidato para atuar como professor substituto, área Física, no Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - Campus Ibirité, de acordo com a seguinte classificação::

. CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

. Classificação Número de
Inscrição

Nome Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho

Didático

Nota Final Situação

. 1º 91966 HENRIQUE FERNANDES VIEIRA VICTORIA 90,00 84,00 174,00 Classificado(a)

. 2º 92027 TELMA CRISTINA PIMENTA DE FREITAS 86,00 86,50 172,50 Classificado(a)

. 3º 91932 MATHEUS MAIA DE ARAUJO PAIXAO 50,00 85,00 135,00 Classificado(a)

. 4º 91931 FILIPE ANDRADE FERREIRA 50,00 74,50 124,50 Classificado(a)

. 5º 91952 NESTOR JAVIER FAJARDO REINA 50,00 73,00 123,00 Classificado(a)

. CANDIDATOS APROVADOS - COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

. Classificação Número de
Inscrição

Nome Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho

Didático

Nota Final Situação

. Não houve candidatos aprovados.

. CANDIDATOS APROVADOS - COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

. Classificação Número de
Inscrição

Nome Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho

Didático

Nota Final Situação

. Não houve candidatos aprovados.

GUSTAVO PEREIRA PESSOA
Diretor do IFMG Campus Ibirité

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2024 - UASG 158121

Nº Processo: 23392.001702/2023. Objeto: Contratação de serviços de instalação e manutenção preventiva e corretiva de ar-condicionados e bebedouros, com fornecimento de
todas as peças e insumos necessários para conclusão dos serviços.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 08/03/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Arinos-buritis
Mg 202 Km 392, Zona Rural - Arinos/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/158121-5-90001-2024. Entrega das Propostas: a partir de 08/03/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 25/03/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CLARISSA GABRIELA GIRALDI MAXIMO
Pregoeira

(SIASGnet - 07/03/2024) 158121-26410-2024NE800004

CAMPUS ARAÇUAÍ
EDITAL Nº 71, DE 7 DE MARÇO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO
O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ARAÇUAÍ, DO INSTITUTO FEDERAL DO NORTE DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público a abertura de inscrições para o Processo Seletivo Simplificado,

objetivando a contratação de Professor Substituto, por prazo determinado, na forma da Lei nº 8.745/1993, conforme abaixo especificado:
1 - DA ÁREA / VAGA / CARGA HORÁRIA SEMANAL / HABILITAÇÃO EXIGIDA

. Área de Atuação Nº de Vagas Carga Horária Habilitação Exigida

. Enfermagem 01 40h Graduação em Enfermagem; ou

. Graduação em Enfermagem, com aperfeiçoamento; ou

. Graduação em Enfermagem, com Especialização; ou

. Graduação em Enfermagem, com Mestrado; ou

. Graduação em Enfermagem, com Doutorado.

2. PERÍODO/HORÁRIO/LOCAL DE INSCRIÇÃO:
2.1 Período: 13/03/2024 a 24/03/2024.
2.2 Local: As inscrições serão realizadas EXCLUSIVAMENTE através do endereço eletrônico (cgp.aracuai@ifnmg.edu.br)
3. O processo seletivo constará de Prova de Desempenho Didático, que será realizada no dia 02/04/2024, e cujo tema será sorteado no dia 01/04/2024 e Prova de Títulos, os quais deverão ser entregues no

ato da inscrição.
4. O Edital completo e demais informações encontram-se à disposição dos interessados no endereço eletrônico: https://www.ifnmg.edu.br/professor-substituto.

IRÃ PINHEIRO NEIVA
Diretor-Geral

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-03-08T02:16:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial